ГУВЕРНУЛ

УРЯД

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

НИСТРЕНЕ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 июня 2014 года                                                                                        №  161

Об установлении на 2015 год предельного уровня тарифа на работы

по обязательной сертификации продукции

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской

Республики, подпунктами а) и г) статьи 14, статьей 25 Конституционного закона

Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года

№ 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики»

(САЗ 11-48) с дополнением, внесенным Конституционным законом

Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V

(САЗ 12-44), статьями 9, 15-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики от

31 декабря 2004 года  № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании»

(САЗ 05-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами

Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 2006 года № 68-ЗИД-IV

(САЗ 06-32), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 24 октября

2007 года № 327-ЗИ-IV (САЗ 07-44), от 29 ноября 2007 года  № 348-ЗД-IV

(САЗ 07-49), от 6 марта  2008 года № 414-ЗИД-IV (САЗ 08-9), от 8 июля 2008 года

№ 487-ЗИ-IV (САЗ 08-27), от 29 июля 2008 года № 509-ЗИ-IV (САЗ 08-30),

от 26 ноября 2008 года № 597-ЗИД-IV (САЗ 08-47), от 25 июня 2009 года

№ 788-ЗИ-IV (САЗ 09-26), от 7 июля 2009 года № 801-ЗИД-IV (САЗ 09-29),

от 10 ноября 2009 года № 900-ЗИ-IV (САЗ 09-46), от 28 сентября 2010 года

№ 172-ЗИ-IV (САЗ 10-39), от 25 ноября 2010 года № 236-ЗИ-IV (САЗ 10-47),

от 8 декабря 2010 года № 243-ЗД-IV (САЗ 10-49), от 24 мая 2011 года № 62-ЗИ-V

(САЗ 11-21), от 13 июня 2011 года № 86-ЗИ-V (САЗ 11-24), от 23 декабря

2011 года № 244-ЗД-V (САЗ 11-51), от 25 января 2013 года № 33-ЗИ-V (САЗ 13-3),

от 21 января 2014 года № 18-ЗИ-V (САЗ 14-4), Указом Президента

Приднестровской Молдавской Республики от 5 февраля 2010 года № 71

«Об утверждении Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и

ценообразовании» (САЗ 10-5) с изменениями и дополнениями, внесенными

указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября

2010 года № 886 (САЗ 10-43), от 24 января 2011 года № 43 (САЗ 11-4),

Правительство Приднестровской Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2015 год предельный уровень тарифа на работы по

обязательной сертификации продукции согласно Приложению к настоящему

Постановлению.

2. Субъекты ценообразования, осуществляющие работы по обязательной

сертификации продукции, обязаны вести учет времени, затраченного на

осуществление каждой работы, по принятым схемам обязательной сертификации

продукции.

3. Субъекты ценообразования, осуществляющие работы по обязательной

сертификации продукции, для формирования предельного уровня тарифа на

работы по обязательной сертификации продукции на 2016 год обязаны

представить в орган государственного регулирования цен и тарифов расчеты по

указанному тарифу с учетом фактического объема выполненных работ в человеко-

днях за 2014 год.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года и действует

до 31 декабря 2015 года включительно.

Вносит на рассмотрение:

Заместитель Председателя Правительства

Приднестровской Молдавской

Республики – Председатель

Комитета цен и антимонопольной

деятельности Приднестровской

Молдавской Республики                                                                          В. П. УЛИТКА

Согласовано:

Министр юстиций

Приднестровской Молдавской Республики                                     А. А. КИСНИЧАН

Начальник Государственной службы энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства

Приднестровской Молдавской Республики                                           В. И. ВЛАСОВ

Приложение к Постановлению

Правительства Приднестровской

Молдавской Республики

от «10» июня 2014 года № 161

Предельный уровень тарифа

на работы по обязательной сертификации продукции на 2015 год

№

п/п
Наименование работ

Единицы

измерения

Предельный уровень

тарифа, руб.

1
Обязательная сертификация

продукции*
1 чел/день 381,18

Примечание:

* – обязательная сертификация продукции производится по схемам,

установленным Приказом Министерства юстиции Приднестровской Молдавской

Республики от 31 августа 2001 года № 432 «Об утверждении Порядка расчета

стоимости работ по обязательной сертификации», (регистрационный номер

№ 1235 от 13 сентября 2001 года) (САЗ 01-38).